



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

AO

MUNICIPIO DE OUREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

TIPO: ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: RJ COMERCIO ALIMENTICOS E SERVIÇOS EIRELLI

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - I.ESTADUAL 15.591.524-0 – I.MUNICIPAL 295.548-1

e-mail: rjcomercio001@gmail.com

ENDEREÇO: TV.FRANKLIN DE MENEZES Nº 1005 - OUTEIRO-BELEM

AG: 3372-3 CC- 64.849-3 BANCO DO BRASIL

REPRESENTANTE LEGAL: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA, SOLTEIRO, RG:4027883PC/PA, CPF: 807.769.222-20, CELULAR: 985193407

PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: A COMBINAR

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÁ COMPUTADO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTO, LUCRO, TRANSPORTE E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DOS ITENS ABAIXO;

ITEM	QUANTIDADE	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	6	UND	MONDIAL	Aparelho de CD - player: portátil, reprodução em mídia de áudio CD, CD-R, CD-RW e mp3 player de entrada USB com rádio AM/FM, controle remoto, bivolt. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia. Garantia 12 meses.	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00
2	20	UND	ADRIMAR	Armário de escritório: de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 04 prateleiras.	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
3	20	UND	ADRIMAR	Armário de escritório de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 3 prateleiras.	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
4	20	UND	ADRIMAR	Armário de escritório de MDF duas portas, com chave, contém 04 prateleiras.	R\$ 1.268,50	R\$ 25.370,00
5	20	UND	ADRIMAR	Arquivo de aço com 06 gavetas, para fichas, med. 133 x 54 x 70 cm.	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
6	20	UND	ADRIMAR	Arquivo de aço com 04 gavetas, para pasta suspensas, med. 133 x 46 x 70 cm.	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
7	16	UND	CONSUL	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 7.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, HEPA, High Density Filter, Capacidade de refrigeração 7000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 18°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 500 m3/h, Funções: dormir, Oscilar para direcionamento de ar, Gás: R410a, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	R\$ 1.600,00	R\$ 25.600,00

End.: Av. Senador Lemos Nº 2349 Sala 01, Bairro – Telegrafo - Belém-Pa, CEP: 66.113-000

FONEZAP: (91) 985193407, e-mail – rjcomercio001@gmail.com



Comercio Alimentos e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

8	16	UND	CONSUL	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 9.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 9000 BTU/h Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 450 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	R\$ 1.750,00	R\$ 28.000,00
9	16	UND	CONSUL	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 12.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 12000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 600 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano	R\$ 1.900,00	R\$ 30.400,00
10	16	UND	CONSUL	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 18.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo Capacidade de refrigeração 18000 BTU/h Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 850 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	R\$ 2.750,00	R\$ 44.000,00
11	12	UND	CONSUL	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 22.000 /24.000BTUS:Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 22.000/24.000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 1180 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep, Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	R\$ 3.686,00	R\$ 44.232,00
12	8	UND	CONSUL	Aspirador de Pó: Potência 1300W, 2 tipos de bocal, 2 tubos prolongadores, Consumo aproximado de energia 19,5 KWh/mês, Peso líquido 2,98 kg, Garantia 1 ano, Cor Branco, Voltagem 110v, Profundidade 36,0 cm, Largura 23,8 cm, Altura 19,0 cm, Enrola-cabo automático e alça de transporte, Indicador de limpeza do saco de pó, Alça para transporte, Capacidade do reservatório de pó 2 Litros, Comprimento do cabo elétrico 5 m, Rodas para transporte e Tipo do saco coletor.	R\$ 715,00	R\$ 5.720,00



Comercio Alimentos e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

13	20	UND	KARINA	Bebedouro de Coluna: Garrafão de 20 litros cor branco 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas: 1005 x 315 x 315cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12, Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Alças Laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Baixo consumo de energia.	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
14	8	UND	KARINA	Bebedouro de mesa: Garrafão de 20 litros cor branco 110V, dimensões aproximadas: 442 x 280 x 412cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12,15, Reservatório de água vedado: garante a qualidade da água do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Função Mix: permite a mistura de água gelada e natural com apenas um toque. Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Baixo consumo de energia.	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
15	8	UND	ACQUA	Bebedouro Industrial: 200 Litros com 4 Torneiras Inox - Capacidade para 200 litros. - Tecnologia de isolamento em poliuretano expandido. - Filtro para água (opcional)- Recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico. Fabricado em aço inox AISI 430. Pia de escoamento em Vacuum-form.- Serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca. A água com temperatura até 23°C é resfriada para a faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. 2 torneira de jardim e 2 torneira de pressão. Garantia 12 meses.	R\$ 3.694,00	R\$ 29.552,00
16	16	UND	ADRIMAR	Banqueta Mocha em MDF: MDF, aço tubo em aço, assento anatômico.	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00
17	6	UND	PHILCO	Batedeira doméstica: tipo planetária, capacidade 2l, componentes adicionais trava automática e disco regulagem altura tigelas, características adicionais 5 velocidades e batedores para massa leve, media, voltagem 110. Garantia 12 meses.	R\$ 288,00	R\$ 1.728,00
18	20	UND	ADRIMAR	Cadeira fixa: Modelo: Fixa 04 pés, Linha: Plástica, Garantia: 1 Ano, Braços: Sem Braços, Encosto: Polipropileno, Assento: Polipropileno, Base: Cromada.	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
19	200	UND	ADRIMAR	Cadeira Escolar: estrutura em aço 7/8 pintura eletrostática a pó, assento e encosto em plástico anatômico, prancheta fixa 15mm, com perfil de proteção, grade para livros possui prancheta em madeira lateral, estrutura reforçada e gradil porta livros, medidas aproximadamente 90x62x50c(cm) braço soldado. Preferencialmente na cor azul.	R\$ 275,00	R\$ 55.000,00
20	16	UND	ADRIMAR	Cadeiras longarina c/ 3 lugares: estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	R\$ 640,00	R\$ 10.240,00
21	10	UND	ADRIMAR	Cadeiras longarina c/ 4 lugares: estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	R\$ 715,00	R\$ 7.150,00



Comercio Alimentos e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

22	10	UND	ADRIMAR	Cadeiras longarina c/ 5 lugares: estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
23	20	UND	ADRIMAR	Cadeira de escritório: giratória assento e encosto com estofado azul. Pés de alumínio cor preta.	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
24	300	UND	TRAMONTINA	Cadeira plástica sem apoio de braço: tamanho adulto: material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
25	200	UND	TRAMONTINA	Cadeira plástica com apoio de braço: tamanho adulto: modelo tipo poltrona material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
26	10	UND	BRITÂNIA	Cafeteira Elétrica: (Capacidade de 4 a 12 Cafés c/ Jarra De Vidro Refratário 110 V.	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
27	30	UND	ADRIMAR	Estante em aço: de 6 prateleiras reforçadas em X nas laterais e no Fundo, medindo 1,98 altura x 0,92 largura x 0,40 fundo.	R\$ 365,00	R\$ 10.950,00
28	16	UND	ADRIMAR	Escrivaninha branca com duas gavetas: Puxador cromado e pés com ponteiros (mesa para consultório).	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00
29	12	UND	METALFRIO	Freezer Horizontal 02 tampas: capacidade de 404 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 119,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 70,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 69,7 KWh/mês, Classe E, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 404 l, Bruta 411 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00
30	12	UND	METALFRIO	Freezer Horizontal 01 tampa: capacidade de 305 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 94,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 59,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 41,6 KWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 305 l, Bruta 307 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	R\$ 2.890,00	R\$ 34.680,00
31	20	UND	BRLACK & DECK	Ferro de Passar: Ferro Seco, POTÊNCIA 127V 1200W, Possui seletor para escolha do tipo de tecido, Poupa botões em toda a lateral do ferro, Base em alumínio polido, Controle de temperatura frontal e Cabo anatômico com giro 360º.	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
32	15	UND	MIDEA	Frigobar 120 lts: tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 86,2 cm. Peso 28 kg. Classificação energética A.	R\$ 1.430,00	R\$ 21.450,00
33	15	UND	MIDEA	Frigobar 81 lts: tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 63,2 cm. Peso 24 kg. Classificação energética A.	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
34	16	UND	SO AÇO	Fogão industrial com 2 bocas a gás: sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm; largura: 730 mm; profundidade: 490 mm, cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	R\$ 763,00	R\$ 12.208,00



Comercio Alimentos e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

35	10	UND	SO AÇO	Fogão industrial com 2 bocas a gás: com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono 14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm; largura: 730 mm; profundidade: 490 mm, cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00
36	16	UND	SO AÇO	Fogão industrial com 4 bocas a gás: sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	R\$ 1.460,00	R\$ 23.360,00
37	10	UND	SO AÇO	Fogão industrial com 4 bocas a gás: com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
38	10	UND	BRASTEMP	Fogão doméstico 04 bocas com forno: Dimensões AxLxP (mm) 870 x 507 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade, Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	R\$ 798,00	R\$ 7.980,00
39	4	UND	BRASTEMP	Fogão doméstico 06 bocas com forno: Dimensões AxLxP (mm) 870 x 767 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade, Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
40	10	UND	ADRIMAR	Gaveteiro MDF fixo: BP 2 gv 400 x 440 x 260 P1	R\$ 568,00	R\$ 5.680,00
41	16	UND	BRITÂNIA	Liquidificador com 03 velocidades: voltagem 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 2,1 lts. Consumo: 0,45 kWh, Faca: 4 lâminas, com função Pulsar, Função Autolimpeza, Pés antiderrapantes, Enrola cabo integrado, Peso: 1,43 Kg, Dimensões (A x L x P): 23,4 x 18,0 x 30 cm, Garantia: 1 Ano.	R\$ 175,00	R\$ 2.800,00
42	8	UND	PHILCO	Liquidificador industrial em inox: Capacidade: 2 litros - 127/220V - Potência (CV): « Rotação (R.P.M.): 3.740, com garantia e assistência técnica local.	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00
43	6	UND	PHILCO	Liquidificador Industrial: Capacidade para 6 Litros, com Copo em Aço Inoxidável Aisi 304 Polido, Revestimento do Gabinete em Alumínio Polido, Potencia 1/2 Cv, Tensão 110 Volts	R\$ 874,00	R\$ 5.244,00



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

44	80	UND	TRAMONTINA	Mesa plástica quadrada para refeitório: material não reciclável na cor branca. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
45	10	UND	ADRIMAR	Mesa tipo escritório em MDF: medindo 1,80 x 0,90 x 0,70 com 2 gavetas.	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
46	10	UND	ADRIMAR	Mesa em L pés painel: 15mm medindo: 1,60 x 1,40. Gaveteiro fixo c/ chave - 15mm.	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
47	10	UND	ADRIMAR	Mesa p/ computador: 0,90m x 0,60m, mesa em madeira, revestimento em melamina, estrutura metálica.	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
48	8	UND	ADRIMAR	Mesa de reunião retangular: em MDF, com tampo de 15mm, pés em chapa de n 20, pintura eletrostate pés com altura regulável. Tamanho 240x100.	R\$ 830,00	R\$ 6.640,00
49	10	UND	LENOXX	Micro System Portátil : c/ AM/FM, CD/MP3 e deck-compatível com CD, CD-R/RW e MP3; tape deck (auto stop); cd player com programação; função ñ10 folder (avança e retrocede 10 faixas); Função Repeat e Random; Display LCD Digital iluminado; Recepção em AM/FM Estéreo; Caixas Acústicas Destacáveis; Funcionamento Bivolt ou com 8 pilhas grandes (não inclusas); Alça para transporte; Entrada auxiliar para conexão de dispositivo de áudio; Microfone embutido; Potência: 6W RMS (2 x 3W RMS); Dimensões (AxLxP): 220 X 170 X 240 mm	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
50	20	UND	SOUZA	Quadro Branco Magnético: com moldura de Alumínio, Tamanho 2,00x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00
51	40	UND	SOUZA	Quadro Branco Magnético: com moldura de Alumínio, Tamanho 1,80x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
52	100	UND	SOUZA	Quadro Branco Magnético: com moldura de Alumínio, Tamanho 1,50x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
53	8	UND	ESMALTEC	Refrigerador 01 porta: capacidade de 300 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 153,9 cm, Peso líquido 48 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 253 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

54	8	UND	CONSUL	Refrigerador 01 porta: capacidade de 342 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 170 cm, Peso líquido 53 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 295 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00
55	20	UND	UNIVERSAL	Suporte Articulado de parede para TVs monitores LCD, LED ou Plasma: de 26 a 42 polegadas que suporta o peso máximo de até 20 kg e compatível com padrões de fixação VESA 75x75, 100x100, 200x100 ou 200x200 mm (HxV). Com a distância entre a parede e a TV de apenas 8cm com os braços recolhidos e 25cm com os braços esticados.	R\$ 284,00	R\$ 5.680,00
56	8	UND	L G	TV 32 LCD LED HD USB 2 HDMI: Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 47,7 x 73,4 x 18,4 cm (com base), Peso Aproximado 6 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
57	6	UND	L G	TV LED 40" Full HD: Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 90,0 x 123,5 x 11,8 cm (com base), Peso Aproximado 12 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	R\$ 2.490,00	R\$ 14.940,00
58	4	UND	L G	TV LED 46" Full HD: Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Potência de áudio total (RMS) 10W x 2, Taxa de atualização 120 Hz (Clear Motion Rate), Contraste dinâmico Mega Contrast, Consumo de energia 112W, Sistema de TV ISDB-TB, Dimensões s/ base (LxAxP) mm 1059.6 x 626.2 x 49.4, Classificação de consumo (Selo ENCE) A Peso s/ base (kg): 10.8, Dimensões c/ base (LxAxP) mm 1059.6 x 686.1 x 235, Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	R\$ 3.750,00	R\$ 15.000,00
59	30	UND	VENTISOL	Ventilador de Coluna Turbo de 50 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
60	20	UND	VENTISOL	Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 55 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
61	30	UND	VENTISOL	Ventilador de parede Turbo de 50 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00




Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

62	20	UND	VENTISOL	Ventilador de parede Turbo de 60 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 55 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO:					R\$	903.288,00
novecentos e três mil, duzentos e oitenta e oito reais						

BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2019.



R.J. COM. ALIM. E SERV. EIRELI
CNPJ: 29.563.124/0001-67



R S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ 23.303.250/0001-04

I.E. 15.500.183-3

IBAMA 6449520

DESDE 2015

PROPOSTA DE PREÇOS (ORÇAMENTO)**R S DOS SANTOS COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP.****CNPJ: 23.303.250/0001-04.****Celular (91) 981962681.****E-mail: luzcomerciodemoveis@gmail.com****Endereço: Rua Jose Marcelino de Oliveira nº 1100****A PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM****OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA.**

Item	Marca	Descrição / Especificação	Unidade	Quant. Mínima	Quant. Maxima	Valor Unitario	Valor Total
001	lenox	Aparelho de CD - player: portátil, reprodução em mídia de áudio CD, CD-R, CD-RW e mp3 player de entrada USB com rádio AM/FM, controle remoto, bivolt. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia. Garantia 12 meses.	UNID	3	6	R\$ 518,00	R\$ 3.108,00
002	Rs moveis	Armário de escritório: de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 04 prateleiras.	UNID	10	20	R\$ 858,00	R\$ 17.160,00
003	Rs moveis	Armário de escritório de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 3 prateleiras.	UNID	10	20	R\$ 795,00	R\$ 15.900,00
004	Rs moveis	Armário de escritório de MDF duas portas, com chave, contém 04 prateleiras.	UNID	10	20	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
005	Rs moveis	Arquivo de aço com 06 gavetas, para fichas, med. 133 x 54 x 70 cm.	UNID	10	20	R\$ 948,00	R\$ 18.960,00
006	Rs moveis	Arquivo de aço com 04 gavetas, para pasta suspensas, med. 133 x 46 x 70 cm.	UNID	10	20	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00
007	Philco	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 7.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, HEPA, High Density Filter, Capacidade de refrigeração 7000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 18°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 500 m ³ /h, Funções: dormir, Oscilar para direcionamento de ar, Gás: R410a, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	UNID	8	16	R\$ 1.650,00	R\$ 26.400,00



008	Philco	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 9.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 9000 BTU/h Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 450 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	UNID	8	16	R\$ 2.050,00	R\$ 32.800,00
009	Philco	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 12.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 12000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 600 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano	UNID	8	16	R\$ 2.100,00	R\$ 33.600,00
010	Philco	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 18.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo Capacidade de refrigeração 18000 BTU/h Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 850 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	UNID	8	16	R\$ 2.900,00	R\$ 46.400,00



011	Philco	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 22.000 /24.000BTUS:Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 22.000/24.000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 1180 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep, Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.	UNID	6	12	R\$ 3.872,00	R\$ 46.464,00
012	Eletrolux	Aspirador de Pó: Potência 1300W, 2 tipos de bocal, 2 tubos prolongadores, Consumo aproximado de energia 19,5 KWh/mês, Peso líquido 2,98 kg, Garantia 1 ano, Cor Branco, Voltagem 110v, Profundidade 36,0 cm, Largura 23,8 cm, Altura 19,0 cm, Enrola-cabo automático e alça de transporte, Indicador de limpeza do saco de pó, Alça para transporte, Capacidade do reservatório de pó 2 Litros, Comprimento do cabo elétrico 5 m, Rodas para transporte e Tipo do saco coletor.	UNID	4	8	R\$ 681,60	R\$ 5.452,80
013	esmaltec	Bebedouro de Coluna: Garrafão de 20 litros cor branco 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas: 1005 x 315 x 315cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12, Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Alças Laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Baixo consumo de energia.	UNID	10	20	R\$ 930,00	R\$ 18.600,00



014	esmaltec	Bebedouro de mesa: Garrafão de 20 litros cor branco 110V, dimensões aproximadas: 442 x 280 x 412cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12,15, Reservatório de água vedado: garante a qualidade da água do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Função Mix: permite a mistura de água gelada e natural com apenas um toque. Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Baixo consumo de energia.	UNID	4	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
015	Aquamax	Bebedouro Industrial: 200 Litros com 4 Torneiras Inox - Capacidade para 200 litros. - Tecnologia de isolamento em poliuretano expandido. - Filtro para água (opcional)-Recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico. Fabricado em aço inox AISI 430. Pia de escoamento em Vacuum-form.- Serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca. A água com temperatura até 23°C é resfriada para a faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. 2 torneira de jardim e 2 torneira de pressão. Garantia 12 meses.	UNID	4	8	R\$ 3.895,00	R\$ 31.160,00
016	Rs moveis	Banqueta Mocha em MDF: MDF, aço tubo em aço, assento anatômico.	UNID	8	16	R\$ 289,00	R\$ 4.624,00
017	Arno	Batedeira doméstica: tipo planetária, capacidade 2l, componentes adicionais trava automática e disco regulagem altura tigelas, características adicionais 5 velocidades e batedores para massa leve, media, voltagem 110. Garantia 12 meses.	UNID	3	6	R\$ 362,00	R\$ 2.172,00
018	Rs moveis	Cadeira fixa: Modelo: Fixa 04 pés, Linha: Plástica, Garantia: 1 Ano, Braços: Sem Braços, Encosto: Polipropileno, Assento: Polipropileno, Base: Cromada.	UNID	10	20	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00



019	Rs moveis	Cadeira Escolar: estrutura em aço 7/8 pintura eletrostática a pó, assento e encosto em plástico anatômico, prancheta fixa 15mm, com perfil de proteção, grade para livros possui prancheta em madeira lateral, estrutura reforçada e gradil porta livros, medidas aproximadamente 90x62x50c(cm) braço soldado. Preferencialmente na cor azul.	UNID	100	200	R\$ 255,00	R\$ 51.000,00
020	Rs moveis	Cadeiras longarina c/ 3 lugares: estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	UNID	8	16	R\$ 555,00	R\$ 8.880,00
021	Rs moveis	Cadeiras longarina c/ 4 lugares: estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	UNID	5	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
022	Rs moveis	Cadeiras longarina c/ 5 lugares: estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.	UNID	5	10	R\$ 744,00	R\$ 7.440,00
023	Rs moveis	Cadeira de escritório: giratória assento e encosto com estofado azul. Pés de alumínio cor preta.	UNID	10	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
024	Plamar	Cadeira plástica sem apoio de braço: tamanho adulto: material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.	UNID	150	300	R\$ 69,50	R\$ 20.850,00
025	Plamar	Cadeira plástica com apoio de braço: tamanho adulto: modelo tipo poltrona material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.	UNID	100	200	R\$ 73,80	R\$ 14.760,00
026	Cadence	Cafeteira Elétrica: (Capacidade de 4 a 12 Cafés c/ Jarra De Vidro Refratário 110 V.	UNID	5	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
027	Rs moveis	Estante em aço: de 6 prateleiras reforçadas em X nas laterais e no Fundo, medindo 1,98 altura x 0,92 largura x 0,40 fundo.	UNID	15	30	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00
028	Rs moveis	Escritivaninha branca com duas gavetas: Puxador cromado e pés com ponteiros (mesa para consultório).	UNID	8	16	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00



029	Esmaltec	Freezer Horizontal 02 tampas: capacidade de 404 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 119,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 70,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 69,7 KWh/mês, Classe E, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 404 l, Bruta 411 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	UNID	6	12	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00
030	esmaltec	Freezer Horizontal 01 tampa: capacidade de 305 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 94,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 59,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 41,6 KWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 305 l, Bruta 307 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	UNID	6	12	R\$ 2.890,00	R\$ 34.680,00
031	Britânia	Ferro de Passar: Ferro Seco, POTÊNCIA 127V 1200W, Possui seletor para escolha do tipo de tecido, Poupa botões em toda a lateral do ferro, Base em alumínio polido, Controle de temperatura frontal e Cabo anatômico com giro 360º.	UNID	10	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
032	Eletrolux	Frigobar 120 lts: tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 86,2 cm. Peso 28 kg. Classificação energética A.	UNID	5	15	R\$ 1.478,00	R\$ 22.170,00
033	Eletrolux	Frigobar 81 lts: tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 63,2 cm. Peso 24 kg. Classificação energética A.	UNID	5	15	R\$ 1.378,00	R\$ 20.670,00
034	So aço	Fogão industrial com 2 bocas a gás: sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chama; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm; largura: 730 mm; profundidade: 490 mm, cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	UNID	8	16	R\$ 780,00	R\$ 12.480,00



035	So aço	Fogão industrial com 2 bocas a gás: com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono 14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chama; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm; largura: 730 mm; profundidade: 490 mm, cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	UNID	5	10	R\$ 889,00	R\$ 8.890,00
036	So aço	Fogão industrial com 4 bocas a gás: sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chama; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	UNID	8	16	R\$ 1.472,00	R\$ 23.552,00
037	So aço	Fogão industrial com 4 bocas a gás: com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chama; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.	UNID	5	10	R\$ 1.748,00	R\$ 17.480,00
038	Atlas	Fogão doméstico 04 bocas com forno: Dimensões AxLxP (mm) 870 x 507 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade, Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	UNID	5	10	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00



039	Atlas	Fogão doméstico 06 bocas com forno: Dimensões AxLxP (mm) 870 x 767 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade, Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	UNID	2	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
040	Rs moveis	Gaveteiro MDF fixo: BP 2 gv 400 x 440 x 260 P1	UNID	5	10	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
041	Cadence	Liquidificador com 03 velocidades: voltagem 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 2,1 lts. Consumo: 0,45 kWh, Faca: 4 lâminas, com função Pulsar, Função Autolimpeza, Pés antiderrapantes, Enrola cabo integrado, Peso: 1,43 Kg, Dimensões (A x L x P): 23,4 x 18,0 x 30 cm, Garantia: 1 Ano.	UNID	8	16	R\$ 168,00	R\$ 2.688,00
042	Cadence	Liquidificador industrial em inox: Capacidade: 2 litros - 127/ 220V - Potência (CV): « Rotação (R.P.M.): 3.740, com garantia e assistência técnica local.	UNID	4	8	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00
043	Fak	Liquidificador Industrial: Capacidade para 6 Litros, com Copo em Aço Inoxidável Aisi 304 Polido, Revestimento do Gabinete em Alumínio Polido, Potencia 1/2 Cv, Tensão 110 Volts	UNID	3	6	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00
044	Plamar	Mesa plástica quadrada para refeitório: material não reciclável na cor branca. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.	UNID	40	80	R\$ 173,00	R\$ 13.840,00
045	Rs moveis	Mesa tipo escritório em MDF: medindo 1,80 x 0,90 x 0,70 com 2 gavetas.	UNID	5	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
046	Rs moveis	Mesa em L pés painel: 15mm medindo: 1,60 x 1,40. Gaveteiro fixo c/ chave - 15mm.	UNID	5	10	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
047	Rs moveis	Mesa p/ computador: 0,90m x 0,60m, mesa em madeira, revestimento em melamina, estrutura metálica.	UNID	5	10	R\$ 562,00	R\$ 5.620,00



048	Rs moveis	Mesa de reunião retangular: em MDF, com tampo de 15mm, pés em chapa de n 20, pintura eletrostata pés com altura regulável. Tamanho 240x100.	UNID	4	8	R\$ 748,00	R\$ 5.984,00
049	Philco	Micro System Portátil : c/ AM/FM, CD/MP3 e deck- compatível com CD, CD-R/RW e MP3; tape deck (auto stop); cd player com programação; função ñ10 folder (avança e retrocede 10 faixas);Função Repeat e Random; Display LCD Digital iluminado; Recepção em AM/FM Estéreo; Caixas Acústicas Destacáveis; Funcionamento Bivolt ou com 8 pilhas grandes (não inclusas); Alça para transporte; Entrada auxiliar para conexão de dispositivo de áudio; Microfone embutido; Potência: 6W RMS (2 x 3W RMS); Dimensões (AxLxP): 220 X 170 X 240 mm	UNID	5	10	R\$ 638,00	R\$ 6.380,00
050	Rs moveis	Quadro Branco Magnético: com moldura de Alumínio, Tamanho 2,00x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	UNID	10	20	R\$ 415,00	R\$ 8.300,00
051	Rs moveis	Quadro Branco Magnético: com moldura de Alumínio, Tamanho 1,80x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	UNID	20	40	R\$ 325,00	R\$ 13.000,00



052	Rs moveis	Quadro Branco Magnético: com moldura de Alumínio, Tamanho 1,50x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	UNID	10	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
053	Eletrolux	Refrigerador 01 porta: capacidade de 300 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 153,9 cm, Peso líquido 48 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 253 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.	UNID	4	8	R\$ 2.362,00	R\$ 18.896,00
054	Eletrolux	Refrigerador 01 porta: capacidade de 342 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 170 cm, Peso líquido 53 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 295 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.	UNID	4	8	R\$ 2.510,00	R\$ 20.080,00
055	Rs moveis	Suporte Articulado de parede para TVs monitores LCD, LED ou Plasma: de 26 a 42 polegadas que suporta o peso máximo de até 20 kg e compatível com padrões de fixação VESA 75x75, 100x100, 200x100 ou 200x200 mm (HxV). Com a distância entre a parede e a TV de apenas 8cm com os braços recolhidos e 25cm com os braços esticados.	UNID	10	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
056	Samsung	TV 32 LCD LED HD USB 2 HDMI: Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 47,7 x 73,4 x 18,4 cm (com base), Peso Aproximado 6 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	UNID	4	8	R\$ 1.875,80	R\$ 15.006,40
057	Panasonic	TV LED 40" Full HD: Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 90,0 x 123,5 x 11,8 cm (com base), Peso Aproximado 12 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	UNID	3	6	R\$ 2.680,00	R\$ 16.080,00



058	Panasonic	TV LED 46" Full HD: Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Potência de áudio total (RMS) 10W x 2, Taxa de atualização 120 Hz (Clear Motion Rate), Contraste dinâmico Mega Contrast, Consumo de energia 112W, Sistema de TV ISDB-TB, Dimensões s/ base (LxAxP) mm 1059.6 x 626.2 x 49.4, Classificação de consumo (Selo ENCE) A Peso s/ base (kg): 10.8, Dimensões c/ base (LxAxP) mm 1059.6 x 686.1 x 235, Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	UNID	2	4	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00
059	Ventisilva	Ventilador de Coluna Turbo de 50 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	UNID	15	30	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00
060	Ventisilva	Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 55 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	UNID	10	20	R\$ 332,00	R\$ 6.640,00
061	Ventisilva	Ventilador de parede Turbo de 50 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	UNID	15	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00

RS

RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ 23.303.250/0001-04

I.E. 15.500.183-3

IBAMA 6449520

DESDE 2015

062	Ventisilva	Ventilador de parede Turbo de 60 cm: cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 55 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.	UNID	10	20	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
Valor Total estimado do Orçamento						R\$	917.187,20

Prazo de Validade do Orçamento: será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias.

Local De Entrega: A entrega dos produtos será no Almoxarifado da PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM.

Prazo de Pagamento: O pagamento do produto recebido será efetuado, a cada entrega, em até 30 (trinta) dias da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretaria de origem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor.

Declaramos que Estão inclusos nos preços acima, todos os encargos e despesas eventuais.

Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo os materiais ser entregues sem ônus adicionais;

Declaramos que A procedência de todos os nossos produtos são de origem nacional. De 1° Qualidade.

Declaramos que possuímos estrutura necessária para o fornecimento do objeto do presente orçamento.

Declara, finalmente, que possui as condições operacionais necessárias à perfeita execução do objeto.

Ananindeua, 07 de junho de 2019.


RAIMUNDO SOUSA DOS SANTOS
PROPRIETÁRIO

RS DOS SANTOS COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP

CNPJ 23.303.250/0001-04

RAIMUNDO SOUSA DOS SANTOS

CPF 745.796.902-06

RG 3894666



www.tedescorefrigeracao.com.br

W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ: 20.121.311/0001-16
ENDEREÇO: RUA VINTE E OITO DE SETEMBRO Nº 635 / REDUTO / BELÉM-PA
TEL/FAX: (91) 3222-0129 E-MAIL: tedescorefrigeracao@yahoo.com.br
Conta Corrente: 13001110-5, Agência 4394, Banco do Santander
BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

ORÇAMENTO

PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO 30 DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Aparelho de CD - player:	Philco	6	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
Especificação : portátil, reprodução em mídia de áudio CD, CD-R, CD-RW e mp3 player de entrada USB com rádio AM/FM, controle remoto, bivolt. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia. Garantia 12 meses.						
Valor Por Extenso unitário:		quatrocentos e vinte reais				
Valor Por Extenso Total:		dois mil, quinhentos e vinte reais				
2	Armário de escritório:	So aço	20	UNIDADE	R\$ 945,00	R\$ 18.900,00
Especificação : de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 04 prateleiras.						
Valor Por Extenso unitário:		novecentos e quarenta e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		dezoito mil e novecentos reais				
3	Armário de escritório:	So aço	20	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
Especificação : de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 3 prateleiras.						
Valor Por Extenso unitário:		oitocentos e noventa reais				
Valor Por Extenso Total:		dezessete mil e oitocentos reais				
4	Armário de escritório:	Rs moveis	20	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
Especificação : de MDF duas portas, com chave, contém 04 prateleiras.						
Valor Por Extenso unitário:		um mil e quatrocentos reais				
Valor Por Extenso Total:		vinte e oito mil reais				
5	Arquivo de aço	So aço	20	UNIDADE	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00
Especificação : com 06 gavetas, para fichas, med. 133 x 54 x 70 cm.						
Valor Por Extenso unitário:		novecentos e oitenta e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		dezenove mil e setecentos reais				
6	Arquivo de aço	So aço	20	UNIDADE	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
Especificação : com 04 gavetas, para pasta suspensas, med. 133 x 46 x 70 cm.						
Valor Por Extenso unitário:		oitocentos e vinte reais				
Valor Por Extenso Total:		dezesseis mil e quatrocentos reais				
7	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 7.000BTUS:	Agratto	16	UNIDADE	R\$ 1.580,00	R\$ 25.280,00
Especificação : Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, HEPA, High Density Filter, Capacidade de refrigeração 7000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 18°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 500 m3/h, Funções: dormir, Oscilar para direcionamento de ar, Gás: R410a, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.						
Valor Por Extenso unitário:		um mil, quinhentos e oitenta reais				
Valor Por Extenso Total:		vinte e cinco mil, duzentos e oitenta reais				

R. Vinte e Oito de Setembro, 635 | Sala 1 e 3 | Bairro Reduto | Belém / PA
www.tedescorefrigeracao.com.br
(91) 3222 - 0129

8	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 9.000BTUS:	Agratto	16	UNIDADE	R\$ 1.790,00	R\$ 28.640,00
<i>Especificação : Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 9000 BTU/h Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 450 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		um mil, setecentos e noventa reais				
Valor Por Extenso Total:		vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais				
9	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 12.000BTUS:	Agratto	16	UNIDADE	R\$ 1.990,00	R\$ 31.840,00
<i>Especificação : Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 12000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 31°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 600 m3/h, Funções: Sleep, Swing e Timer, Modo de operação: Feel, Cool, Dry e Fan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "A" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano</i>						
Valor Por Extenso unitário:		um mil, novecentos e noventa reais				
Valor Por Extenso Total:		trinta e um mil, oitocentos e quarenta reais				
10	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 18.000BTUS:	Agratto	16	UNIDADE	R\$ 2.640,00	R\$ 42.240,00
<i>Especificação : Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo Capacidade de refrigeração 18000 BTU/h Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 850 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		dois mil, seiscentos e quarenta reais				
Valor Por Extenso Total:		quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais				
11	Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall 22.000 /24.000BTUS:	Agratto	12	UNIDADE	R\$ 3.480,00	R\$ 41.760,00
<i>Especificação : Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 22.000/24.000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 1180 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep, Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		três mil, quatrocentos e oitenta reais				
Valor Por Extenso Total:		quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais				
12	Aspirador de Pó:	Philco	8	UNIDADE	R\$ 640,00	R\$ 5.120,00
<i>Especificação : Potência 1300W, 2 tipos de bocal, 2 tubos prolongadores, Consumo aproximado de energia 19,5 KWh/mês, Peso líquido 2,98 kg, Garantia 1 ano, Cor Branco, Voltagem 110v, Profundidade 36,0 cm, Largura 23,8 cm, Altura 19,0 cm, Enrola-cabo automático e alça de transporte, Indicador de limpeza do saco de pó, Alça para transporte, Capacidade do reservatório de pó 2 Litros, Comprimento do cabo elétrico 5 m, Rodas para transporte e Tipo do saco coletor.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		seiscentos e quarenta reais				
Valor Por Extenso Total:		cinco mil, cento e vinte reais				
13	Bebedouro de Coluna:	Belliere	20	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
<i>Especificação : Garrafão de 20 litros cor branco 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas: 1005 x 315 x 315cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12, Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Alças Laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Baixo consumo de energia.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		oitocentos e noventa reais				
Valor Por Extenso Total:		dezessete mil e oitocentos reais				
14	Bebedouro de mesa:	Belliere	8	UNIDADE	R\$ 725,00	R\$ 5.800,00
<i>Especificação : Garrafão de 20 litros cor branco 110V, dimensões aproximadas: 442 x 280 x 412cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12,15, Reservatório de água vedado: garante a qualidade da água do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Função Mix: permite a mistura de água gelada e natural com apenas um toque. Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Baixo consumo de energia.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		setecentos e vinte e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		cinco mil e oitocentos reais				

15	Bebedouro Industrial:	So aço	8	UNIDADE	R\$ 3.490,00	R\$ 27.920,00
Especificação : 200 Litros com 4 Torneiras Inox - Capacidade para 200 litros. - Tecnologia de isolamento em poliuretano expandido. - Filtro para água (opcional)- Recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico. Fabricado em aço inox AISI 430. Pia de escoamento em Vacuum-form.- Serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca. A água com temperatura até 23°C é resfriada para a faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. 2 torneira de jardim e 2 torneira de pressão. Garantia 12 meses.						
Valor Por Extenso unitário:		três mil, quatrocentos e noventa reais				
Valor Por Extenso Total:		vinte e sete mil, novecentos e vinte reais				
16	Banqueta Mocha em MDF:	Rs moveis	16	UNIDADE	R\$ 328,00	R\$ 5.248,00
Especificação : MDF, aço tubo em aço, assento anatômico.						
Valor Por Extenso unitário:		trezentos e vinte e oito reais				
Valor Por Extenso Total:		cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais				
17	Batedeira doméstica:	Mondial	6	UNIDADE	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00
Especificação : tipo planetária, capacidade 2l, componentes adicionais trava automática e disco regulagem altura tigelas, características adicionais 5 velocidades e batedores para massa leve, média, voltagem 110. Garantia 12 meses.						
Valor Por Extenso unitário:		trezentos e quinze reais				
Valor Por Extenso Total:		um mil, oitocentos e noventa reais				
18	Cadeira fixa: Modelo:	Frisokar	20	UNIDADE	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
Especificação : Fixa 04 pés, Linha: Plástica, Garantia: 1 Ano, Braços: Sem Braços, Encosto: Polipropileno, Assento: Polipropileno, Base: Cromada.						
Valor Por Extenso unitário:		cento e noventa e oito reais				
Valor Por Extenso Total:		três mil, novecentos e sessenta reais				
19	Cadeira Escolar:	Rs moveis	200	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00
Especificação : estrutura em aço 7/8 pintura eletrostática a pó, assento e encosto em plástico anatômico, prancheta fixa 15mm, com perfil de proteção, grade para livros possui prancheta em madeira lateral, estrutura reforçada e gradil porta livros, medidas aproximadamente 90x62x50cm braço soldado. Preferencialmente na cor azul.						
Valor Por Extenso unitário:		duzentos e sessenta reais				
Valor Por Extenso Total:		cinquenta e dois mil reais				
20	Cadeiras longarina c/ 3 lugares:	Rs moveis	16	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 9.280,00
Especificação : estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.						
Valor Por Extenso unitário:		quinhentos e oitenta reais				
Valor Por Extenso Total:		nove mil, duzentos e oitenta reais				
21	Cadeiras longarina c/ 4 lugares:	Rs moveis	10	UNIDADE	R\$ 678,00	R\$ 6.780,00
Especificação : estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.						
Valor Por Extenso unitário:		seiscentos e setenta e oito reais				
Valor Por Extenso Total:		seis mil, setecentos e oitenta reais				
22	Cadeiras longarina c/ 5 lugares:	Rs moveis	10	UNIDADE	R\$ 816,00	R\$ 8.160,00
Especificação : estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.						
Valor Por Extenso unitário:		oitocentos e dezesseis reais				
Valor Por Extenso Total:		oito mil, cento e sessenta reais				
23	Cadeira de escritório:	Rs moveis	20	UNIDADE	R\$ 324,60	R\$ 6.492,00
Especificação : giratória assento e encosto com estofado azul. Pés de alumínio cor preta.						
Valor Por Extenso unitário:		trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos				
Valor Por Extenso Total:		seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais				
24	Cadeira plástica sem apoio de braço:	Plagon	300	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
Especificação : tamanho adulto: material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.						
Valor Por Extenso unitário:		sessenta e dois reais				
Valor Por Extenso Total:		dezoito mil e seiscentos reais				

25	Cadeira plástica com apoio de braço:	Plagon	200	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
<i>Especificação : tamanho adulto: modelo tipo poltrona material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		sessenta e nove reais				
Valor Por Extenso Total:		treze mil e oitocentos reais				
26	Cafeteira Elétrica:	Mondial	10	UNIDADE	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
<i>Especificação : (Capacidade de 4 a 12 Cafés c/ Jarra De Vidro Refratário 110 V.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		cento e setenta e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		um mil, setecentos e cinquenta reais				
27	Estante em aço:	So aço	30	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
<i>Especificação : de 6 prateleiras reforçadas em X nas laterais e no Fundo, medindo 1,98 altura x 0,92 largura x 0,40 fundo.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		trezentos e quarenta reais				
Valor Por Extenso Total:		dez mil e duzentos reais				
28	Escrivaninha branca com duas gavetas:	Rs moveis	16	UNIDADE	R\$ 491,00	R\$ 7.856,00
<i>Especificação : Puxador cromado e pés com ponteiros (mesa para consultório).</i>						
Valor Por Extenso unitário:		quatrocentos e noventa e um reais				
Valor Por Extenso Total:		sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais				
29	Freezer Horizontal 02 tampas:	Consul	12	UNIDADE	R\$ 2.980,00	R\$ 35.760,00
<i>Especificação : capacidade de 404 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 119,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 70,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 69,7 KWh/mês, Classe E, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 404 l, Bruta 411 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		dois mil, novecentos e oitenta reais				
Valor Por Extenso Total:		trinta e cinco mil, setecentos e sessenta reais				
30	Freezer Horizontal 01 tampa:	Consul	12	UNIDADE	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00
<i>Especificação : capacidade de 305 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 94,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 59,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 41,6 KWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 305 l, Bruta 307 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		dois mil, setecentos e cinquenta reais				
Valor Por Extenso Total:		trinta e três mil reais				
31	Ferro de Passar:	Mondial	20	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
<i>Especificação : Ferro Seco, POTÊNCIA 127V 1200W, Possui seletor para escolha do tipo de tecido, Poupa botões em toda a lateral do ferro, Base em alumínio polido, Controle de temperatura frontal e Cabo anatômico com giro 360°.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		cento e quinze reais				
Valor Por Extenso Total:		dois mil e trezentos reais				
32	Frigobar 120 lts:	Consul	15	UNIDADE	R\$ 1.380,00	R\$ 20.700,00
<i>Especificação : tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 86,2 cm. Peso 28 kg. Classificação energética A.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		um mil, trezentos e oitenta reais				
Valor Por Extenso Total:		vinte mil e setecentos reais				
33	Frigobar 81 lts:	Consul	15	UNIDADE	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
<i>Especificação : tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 63,2 cm. Peso 24 kg. Classificação energética A.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		um mil, duzentos e cinquenta reais				
Valor Por Extenso Total:		dezoito mil, setecentos e cinquenta reais				
34	Fogão industrial com 2 bocas a gás:	Tron	16	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
<i>Especificação : sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm; largura: 730 mm; profundidade: 490 mm, cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		setecentos e cinquenta reais				
Valor Por Extenso Total:		doze mil reais				

35	Fogão industrial com 2 bocas a gás:	Tron	10	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
<i>Especificação : com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono 14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm; largura: 730 mm; profundidade: 490 mm, cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		oitocentos e cinquenta reais				
Valor Por Extenso Total:		oito mil e quinhentos reais				
36	Fogão industrial com 4 bocas a gás:	Tron	16	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 22.400,00
<i>Especificação : sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		um mil e quatrocentos reais				
Valor Por Extenso Total:		vinte e dois mil e quatrocentos reais				
37	Fogão industrial com 4 bocas a gás:	Tron	10	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
<i>Especificação : com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acendedores dupla chamas; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro. Garantia: 12 meses.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		um mil e seiscentos reais				
Valor Por Extenso Total:		dezesseis mil reais				
38	Fogão doméstico 04 bocas com forno:	Esmaltec	10	UNIDADE	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00
<i>Especificação : Dimensões AxLxP (mm) 870 x 507 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade, Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		setecentos e setenta reais				
Valor Por Extenso Total:		sete mil e setecentos reais				
39	Fogão doméstico 06 bocas com forno:	Esmaltec	4	UNIDADE	R\$ 1.630,00	R\$ 6.520,00
<i>Especificação : Dimensões AxLxP (mm) 870 x 767 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade, Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		um mil, seiscentos e trinta reais				
Valor Por Extenso Total:		seis mil, quinhentos e vinte reais				
40	Gaveteiro MDF fixo:	Rs moveis	10	UNIDADE	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00
<i>Especificação : BP 2 gv 400 x 440 x 260 P1</i>						
Valor Por Extenso unitário:		quinhentos e noventa e oito reais				
Valor Por Extenso Total:		cinco mil, novecentos e oitenta reais				
41	Liquidificador com 03 velocidades:	Mondial	16	UNIDADE	R\$ 165,00	R\$ 2.640,00
<i>Especificação : voltagem 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 2,1 lts. Consumo: 0,45 kWh, Faca: 4 lâminas, com função Pulsar, Função Autolimpieza, Pés antiderrapantes, Enrola cabo integrado, Peso: 1,43 Kg, Dimensões (A x L x P): 23,4 x 18,0 x 30 cm, Garantia: 1 Ano.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		cento e sessenta e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		dois mil, seiscentos e quarenta reais				
42	Liquidificador industrial em inox:	Skyncen	8	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
<i>Especificação : Capacidade: 2 litros - 127/220V - Potência (CV): « Rotação (R.P.M.): 3.740, com garantia e assistência técnica local.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		seiscentos e noventa reais				
Valor Por Extenso Total:		cinco mil, quinhentos e vinte reais				
43	Liquidificador Industrial:	Skyncen	6	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00
<i>Especificação : Capacidade para 6 Litros, com Copo em Aço Inoxidável Aisi 304 Polido, Revestimento do Gabinete em Alumínio Polido, Potencia 1/2 Cv, Tensão 110 Volts</i>						
Valor Por Extenso unitário:		oitocentos e noventa reais				
Valor Por Extenso Total:		cinco mil, trezentos e quarenta reais				

44	Mesa plástica quadrada para refeitório:	Plagon	80	UNIDADE	R\$ 165,00	R\$ 13.200,00
<i>Especificação : material não reciclável na cor branca. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapante.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		cento e sessenta e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		treze mil e duzentos reais				
45	Mesa tipo escritório em MDF:	Rs moveis	10	UNIDADE	R\$ 625,00	R\$ 6.250,00
<i>Especificação : medindo 1,80 x 0,90 x 0,70 com 2 gavetas.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		seiscentos e vinte e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		seis mil, duzentos e cinquenta reais				
46	Mesa em L pés painel:	Rs moveis	10	UNIDADE	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
<i>Especificação : 15mm medindo: 1,60 x 1,40. Gaveteiro fixo c/ chave - 15mm.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		oitocentos e quarenta reais				
Valor Por Extenso Total:		oito mil e quatrocentos reais				
47	Mesa p/ computador:	Rs moveis	10	UNIDADE	R\$ 594,00	R\$ 5.940,00
<i>Especificação : 0,90m x 0,60m, mesa em madeira, revestimento em melamina, estrutura metálica.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		quinhentos e noventa e quatro reais				
Valor Por Extenso Total:		cinco mil, novecentos e quarenta reais				
48	Mesa de reunião retangular:	Rs moveis	8	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
<i>Especificação : em MDF, com tampo de 15mm, pés em chapa de n 20, pintura eletrostática pés com altura regulável. Tamanho 240x100.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		setecentos e oitenta reais				
Valor Por Extenso Total:		seis mil, duzentos e quarenta reais				
49	Micro System Portátil :	Philco	10	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
<i>Especificação : c/ AM/FM, CD/MP3 e deck- compatível com CD, CD-R/RW e MP3; tape deck (auto stop); cd player com programação; função ã10 folder (avança e retrocede 10 faixas); Função Repeat e Random; Display LCD Digital iluminado; Recepção em AM/FM Estéreo; Caixas Acústicas Destacáveis; Funcionamento Bivolt ou com 8 pilhas grandes (não inclusas); Alça para transporte; Entrada auxiliar para conexão de dispositivo de áudio; Microfone embutido; Potência: 6W RMS (2 x 3W RMS); Dimensões (AxLxP): 220 X 170 X 240 mm</i>						
Valor Por Extenso unitário:		setecentos e cinquenta reais				
Valor Por Extenso Total:		sete mil e quinhentos reais				
50	Quadro Branco Magnético:	Cortiarte	20	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
<i>Especificação : com moldura de Alumínio, Tamanho 2,00x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		trezentos e quarenta reais				
Valor Por Extenso Total:		seis mil e oitocentos reais				
51	Quadro Branco Magnético:	Cortiarte	40	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 11.800,00
<i>Especificação : com moldura de Alumínio, Tamanho 1,80x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		duzentos e noventa e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		onze mil e oitocentos reais				
52	Quadro Branco Magnético:	Cortiarte	100	UNIDADE	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
<i>Especificação : com moldura de Alumínio, Tamanho 1,50x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		duzentos e sessenta e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		vinte e seis mil e quinhentos reais				
53	Refrigerador 01 porta:	Cortiarte	8	UNIDADE	R\$ 2.250,00	R\$ 18.000,00
<i>Especificação : capacidade de 300 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 153,9 cm, Peso líquido 48 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 253 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		dois mil, duzentos e cinquenta reais				
Valor Por Extenso Total:		dezoito mil reais				

54	Refrigerador 01 porta:	CortiarTE	8	UNIDADE	R\$ 2.450,00	R\$ 19.600,00
<i>Especificação : capacidade de 342 lts, Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 170 cm, Peso líquido 53 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 295 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		dois mil, quatrocentos e cinquenta reais				
Valor Por Extenso Total:		dezenove mil e seiscentos reais				
55	Suporte Articulado de parede para TVs monitores LCD, LED ou Plasma:	Multivisão	20	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
<i>Especificação : de 26 a 42 polegadas que suporta o peso máximo de até 20 kg e compatível com padrões de fixação VESA 75x75, 100x100, 200x100 ou 200x200 mm (HxV). Com a distância entre a parede e a TV de apenas 8cm com os braços recolhidos e 25cm com os braços esticados.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		trezentos e vinte reais				
Valor Por Extenso Total:		seis mil e quatrocentos reais				
56	TV 32 LCD LED HD USB 2 HDMI:	AOC	8	UNIDADE	R\$ 1.780,00	R\$ 14.240,00
<i>Especificação : Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 47,7 x 73,4 x 18,4 cm (com base), Peso Aproximado 6 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		um mil, setecentos e oitenta reais				
Valor Por Extenso Total:		quatorze mil, duzentos e quarenta reais				
57	TV LED 40" Full HD:	AOC	6	UNIDADE	R\$ 2.595,00	R\$ 15.570,00
<i>Especificação : Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 90,0 x 123,5 x 11,8 cm (com base), Peso Aproximado 12 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais				
Valor Por Extenso Total:		quinze mil, quinhentos e setenta reais				
58	TV LED 46" Full HD:	AOC	4	UNIDADE	R\$ 3.560,00	R\$ 14.240,00
<i>Especificação : Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Potência de áudio total (RMS) 10W x 2, Taxa de atualização 120 Hz (Clear Motion Rate), Contraste dinâmico Mega Contrast, Consumo de energia 112W, Sistema de TV ISDB-TB, Dimensões s/ base (LxAxP) mm 1059.6 x 626.2 x 49.4, Classificação de consumo (Selo ENCE) A Peso s/ base (kg): 10,8, Dimensões c/ base (LxAxP) mm 1059.6 x 686.1 x 235, Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		três mil, quinhentos e sessenta reais				
Valor Por Extenso Total:		quatorze mil, duzentos e quarenta reais				
59	Ventilador de Coluna Turbo de 50 cm:	Loren-Sid	30	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 8.460,00
<i>Especificação : cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		duzentos e oitenta e dois reais				
Valor Por Extenso Total:		oito mil, quatrocentos e sessenta reais				
60	Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm:	Loren-Sid	20	UNIDADE	R\$ 328,00	R\$ 6.560,00
<i>Especificação : cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 55 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		trezentos e vinte e oito reais				
Valor Por Extenso Total:		seis mil, quinhentos e sessenta reais				
61	Ventilador de parede Turbo de 50 cm:	Loren-Sid	30	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00
<i>Especificação : cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 45 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		duzentos e setenta e nove reais				
Valor Por Extenso Total:		oito mil, trezentos e setenta reais				

62	Ventilador de parede Turbo de 60 cm:	Loren-Sid	20	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
<i>Especificação : cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diâmetro da hélice: 55 cm"; rpm: 1400 máxima; tensão: bivolt; velocidade regulável; equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.</i>						
Valor Por Extenso unitário:		trezentos e vinte reais				
Valor Por Extenso Total:		seis mil e quatrocentos reais				
Total :					R\$	889.316,00

Valor total da proposta por extenso :

oitocentos e oitenta e nove mil, trezentos e dezesseis reais

Cidade de Belém - (PA), 06 de junho de 2019.

WILKER TEDESCO VELOZO

RG. n°. 4243894 – PC/PA.

CPF: 823.172.832-53

Proprietário.

W. Tedesco Refrigeração Eireli

CNPJ: 20.121.311/0001-16